Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO N 428

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL N.º 567, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

“"DISPÕE SOBRE O

REAJUSTE DE 15%
(QUINZE POR CENTO)

NO PISO SALARIAL DOS

PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO

MUNICIPAL DE

PITIMBU-PB, E DÁ
OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU,

ESTADO DA PARAÍBA, com lastro na Lei Orgânica Municipal,
conforme aprovação por unanimidade pelo Poder Legislativo, sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica concedido o reajuste de 15% (quinze por

cento) sobre o PISO SALARIAL dos Profissionais do Magistério

Público Municipal de Pitimbu-PB, proporcionalmente à carga horária

de 30 horas semanais, passando a vigorar nos valores devidamente

estipulados e listados nos moldes dos anexos I, II e III, que integram a

presente Lei.

Parágrafo único. As demais vantagens devem seguir as

determinações do Plano de Carreira da categoria

Art. 2º Os efeitos financeiros decorrentes do disposto no

art. 3º desta Lei serão disciplinados por ato do Poder Executivo.

 Parágrafo único. Os pagamentos retroativos serão
efetuados de acordo com a conveniência e oportunidade, observando o

prazo limite de 31 de dezembro de 2023.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao mês posterior à

estipulação do novo Piso Salarial Nacional.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Pitimbu-PB, em 28 de

abril de 2023.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

                           Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 28 DE ABRIL DE 2023 EDIÇÃO N 428

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59